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ШЫМКЕНТ ҚАЛАСЫНЫҢ ИНВЕСТИЦИЯЛЫҚ ТАРТЫМДЫЛЫҒЫН БАҒАЛАУ  

 

Мақала Шымкент қаласының инвестициялық тартымдылығының қарқынды өсуін талдауға 

арналған,макроэкономикалық көрсеткіштерді, инфрақұрылымды және әлеуметтік-экономикалық 

факторларды талдауды қоса алғанда, қаладағы экономикалық жағдайға шолу жасалды. SWOT-талдауды 

пайдалана отырып, Шымкент инвестициялық ахуалының күшті және әлсіз жақтары анықталды, сондай-

ақ әлеуетті инвесторлар үшін мүмкіндіктер мен тәуекелдер айқындалды.Инвестицияларды тартуға 

бағытталған қолданыстағы инвестициялық жобалар мен бастамалар талданды және мемлекеттік қолдау 

шараларының тиімділігі бағаланды.Зерттеу нәтижелері Шымкент дамыған индустриялық аймақ пен 

тиімді географиялық жағдайға байланысты айтарлықтай инвестициялық әлеуетке ие екенін 

көрсетті.Алайда, инвестициялық тартымдылықты одан әрі арттыру үшін әкімшілік кедергілерге және 

инфрақұрылымның жеткіліксіз дамуына байланысты бірқатар проблемаларды шешу қажет.Жүргізілген 

талдау негізінде мемлекеттік органдар мен жеке инвесторлар үшін инвестициялық ахуалды жақсартуға 

және қала экономикасының басым салаларына инвестициялар тартуға бағытталған ұсынымдар 

әзірленді.Сондай-ақ Шымкентті Қазақстандағы инвестициялық тартымдылық бойынша көшбасшылардың 

бірі ретінде көрсете отырып, отандық және шетелдік инвестицияларды тартудағы дамыған 

индустриялық аймақтардың түйінді рөлі атап көрсетілген. Мақала қаланың бизнес-идеяларын іске асыру 

әлеуетін бағалауға ұмтылатын мемлекеттік органдар үшін де, жеке инвесторлар үшін де пайдалы болуы 

мүмкін. 
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бәсекеге қабілеттілік, тартымды салалар, нақты сектор  
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 Кіріспе. Қазақстандағы инвестициялық белсенділікті ынталандыру үшін Үкімет 

мамандандырылған экономикалық аймақтарды құруды және отандық және шетелдік инвесторлар 

үшін салық жеңілдіктерін енгізуді қоса алғанда, инвестициялық ахуалды жетілдіру жөнінде 

мақсатты шаралар қабылдауда. 2023 жылғы қыркүйекте «Әділ Қазақстанның экономикалық 

бағыты» Жолдауы шеңберінде Ел Президенті өңдеуші өнеркәсіпті қолдау мақсатында жобаларды 

іске асырудың алғашқы үш жылында инвесторларды салықтық және өзге де міндетті төлемдерден 

босату қажеттігіне назар аударды. 

Бұдан басқа, экономиканың шикізаттық емес секторларында жобаларды жүзеге асыратын 

инвесторларға жабдықтарды импорттау кезінде кедендік баждарды төлеуден босату, шикізат пен 

материалдарды әкелу кезінде қосылған құн салығынан (ҚҚС) босату, сондай-ақ квоталарсыз және 

арнайы рұқсаттарсыз шетелдік жұмыс күшін тарту құқығы сияқты бірқатар преференциялар 

беріледі. Мемлекеттік қолдау жер учаскелерін қоса алғанда, заттай гранттар беруді қамтиды. Айта 

кету керек, Салық кодексіндегі өзгерістерді ағымдағы талқылауға байланысты осы шаралардың 

кейбірі қайта қаралуы мүмкін. 
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2023 жылғы 4 желтоқсанда Президент «Ел экономикасына инвестициялар тарту жөніндегі 

жұмыстың тиімділігін арттыру жөніндегі шаралар туралы» Жарлыққа қол қойды, ол инвестициялық 

жобаларды іске асыру арқылы экономиканың өсуі мен әртараптандырылуының жоғары деңгейін 

қамтамасыз ететін инвестициялық штаб өкілеттіктерін кеңейтуді көздейді. Жаңа ережеге сәйкес 

инвестициялық штабтың төрағасы мен мүшелері жобалардың уақтылы және сапалы орындалуына 

дербес жауапты болады, сондай-ақ тоқсанына кемінде бір рет Президентке қол жеткізілген 

нәтижелер туралы есеп беруге міндетті. 

Инвестициялық штаб қызметінің негізгі бағыттары металлургия, энергетика, туризм және 

машина жасау сияқты экономиканың басым секторларындағы жобаларды дамытуға бағытталған. 

Осы ұлттық бастамалар аясында Шымкент қаласының әкімдігі қолайлы инвестициялық ахуал 

құруға және өңірлік экономикаға капитал тартуға бағытталған шаралар кешенін іске асыруда. 

Ғылыми проблема өңірлердің инвестициялық тартымдылығын бағалауға, әсіресе Шымкент 

сияқты дамушы мегаполистердің ерекшелігі тұрғысынан бірыңғай әдіснамалық тәсілдердің 

болмауында жатыр. Сондай-ақ, аналитикада қолданылатын критерийлер мен индикаторлардың 

болмауы  байқалады, бұл ел ішінде де, халықаралық контексте де объективті салыстырмалы талдау 

жүргізуді қиындатады. 

Әлемдік тәжірибеде инвестициялық климатты бағалаудың көптеген тәсілдері бар. Мысалы, 

Дүниежүзілік банк Doing Business индикаторларын, ал UNCTAD - тікелей шетелдік инвестициялар 

(ТШИ) деңгейін бағалау бойынша әдістемелерді қолданады. Еуропалық Одақ елдерінде 

институционалдық тұрақтылыққа, нормативтік ортаның ашықтығына және процестерді 

цифрландыруға баса назар аударылады. Қазақстан да осындай әдістерді енгізуде, алайда өңірлік 

деңгей жиі назардан тыс қалады. 

Салыстырмалы талдау инвестициялық тартымдылық тек экономикалық категория ғана емес, 

сонымен қатар құқықтық, инфрақұрылымдық, әкімшілік және әлеуметтік факторларды қамтитын 

кешенді сипаттама екенін көрсетеді.   

Ғылыми әдебиеттерде «инвестициялық климат», «инвестициялық тартымдылық» және 

«инвестициялық белсенділік» ұғымдарының терминологиялық аражігін ажырату туралы 

пікірталастар жалғасуда. Кейбір зерттеушілер инвестициялық климатты инвестициялауға ықпал 

ететін немесе кедергі келтіретін жағдайлардың жиынтығы ретінде, ал басқалары инвестордың осы 

жағдайларды субъективті қабылдауының көрінісі ретінде түсіндіреді 

Инвестициялық саясаттың басты мақсаты инвестицияларды тарту және жаңа технологиялық 

құрылымды қалыптастыруға, экономиканың жаңа жоғары технологиялық секторларының пайда 

болуына, өнеркәсіптің негізгі қорларын және ұлттық экономиканың тұрақты өсу қарқынын 

алмастыруға және жаңартуға бағытталған жаңа жобаларды іске қосу үшін қолайлы жағдайлар жасау 

болып табылады. Қолайлы инвестициялық ортаны нығайту жөніндегі жұмыс әділ бәсекелестікті 

одан әрі дамытуға және қорғауға, шағын және орта бизнесті нығайтуға бағытталуы тиіс. 

Қолайлы инвестициялық климат инвестицияларды тартады, экономикалық өсуді 

ынталандырады, жұмыс орындарын ашады және өмір сүру деңгейін жақсартады. Қолайсыз климат, 

керісінше, инвесторларды қорқытады, экономиканың дамуын тежейді және экономикалық 

тоқырауға әкелуі мүмкін. Инвестициялық климатты бағалауды көбінесе рейтингтік агенттіктер мен 

халықаралық ұйымдар жүргізеді. 

Қазақстан тәуелсіздік алған кезден бері нарықтық экономика құруда айтарлықтай 

жетістіктерге жетті. Еліміз өзінің ауқымды минерал, мұнай ресурстарын және табиғи газ 

ресурстарын дамыту үшін едәуір шетелдік инвестиция тартты.Біріккен Ұлттар Ұйымының Сауда 

және даму жөніндегі конференциясының деректері бойынша 1991 жылдан 2023 жылға дейін 

Қазақстанға тікелей шетелдік инвестициялардың құйылуының таза көлемі 166 млрд АҚШ 

долларын құрады  (әлемдік ТШИ -дің 0,5%-ы)[1]. 

Инвестиция тарту процесінің институционалдық базасы үш деңгейлі жүйе шеңберінде 

қамтамасыз етіледі. Сыртқы деңгей-Қазақстан Республикасының шет елдердегі мекемелері және 

инвестицияларды тарту жөніндегі ұлттық компанияның шетелдік өкілдері. Орталық деңгей - бұл 

орталық мемлекеттік органдар мен квазимемлекеттік сектор субъектілері. Өңірлік деңгей-

жергілікті атқарушы органдар. 

Жергілікті атқарушы органдар инвестиция  тартудың үшінші деңгейі ретінде инвестициялық 

жобаны іске асыруға және инвестициялық келісім жасалғаннан кейін сүйемелдеуге (жер 
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учаскелерін, мемлкеттік заттай гранттар беру, инфрақұрылым жүргізу және тағы басқа) жауапты 

[2]. 

Мақаланың мақсаты.Әлеуметтік-экономикалық, институционалдық және инфрақұрылымдық 

факторларды талдау негізінде Шымкент қаласының инвестициялық тартымдылығын кешенді 

бағалау болып табылады. 

Міндеттері:1) Статистикалық деректер мен сараптамалық бағалаулар негізінде Шымкент 

қаласының инвестициялық ахуалына талдау жүргізу.2)Шымкент қаласының инвестициялық 

тартымдылығын бағалау. 

3) Шымкент қаласының инвестициялық тартымдылық деңгейін Қазақстанның басқа да ірі 

қалаларымен салыстыру. 

Зерттеу материалдары мен әдістері: Деректердің негізгі көзі ретінде ҚР Стратегиялық 

жоспарлау және реформалар агенттігінің ресми статистикалық материалдары, Шымкент қаласы 

әкімдігінің деректері, халықаралық ұйымдардың (UNCTAD, World Bank) есептері, сондай-ақ 

ғылыми жарияланымдардың материалдары пайдаланылады. Сондай-ақ SWOT талдауы және 

деректерді визуализациялау әдістерін қамтитын кешенді тәсілге негізделген.  

Әдебиеттік шолу. Инвестициялық тартымдылықты бағалау мәселелері отандық және шетелдік 

ғылыми әдебиеттерде белсенді зерттелуде.  

Қазіргі экономикалық парадигма инвестициялар ұлттық экономикалардың тұрақты дамуын 

қамтамасыз етуде шешуші рөл атқарады. 

Г.И.Хохлова,В.А.Сергеев және Е.В.Петров атап өткендей, инвестициялық ағындардың таралуы 

айтарлықтай  аумақтық асимметриямен сипатталады.Бұл теңсіздік жекелеген аймақтардың 

әлеуметтік-экономикалық дамуындағы айырмашылықтарға айтарлықтай әсер етеді және 

табиғи,тарихи, әлеуметтік-демографиялық және басқа факторлардың ерекше үйлесіміне 

байланысты олардың инвестициялық тартымдылығын қалыптастырады[3]. 

Ғылыми әдебиеттерде инвестициялық тартымдылық инвестицияларға ықтимал сұранысты 

анықтайтын объективті және субъективті параметрлерді қамтитын инвестициялау объектісінің 

кешенді сипаттамасы ретінде анықталады. Басқаша айтқанда, бұл аймақтың әртүрлі жобаларды 

жүзеге асыру үшін қызығушылық тудыру және капитал тарту қабілеті болып табылады. 

Өңірлердің инвестициялық тартымдылығы проблемасының өзектілігі А.В.Ильященконың 

жұмысында атап көрсетілген, ол барлық өңірлердің инвестицияларды тарту үшін жеткілікті әлеуеті 

жоқ екенін көрсетеді. Инвесторлар, әдетте, дамыған инфрақұрылымы, қолайлы инвестициялық 

климаты және билік қолдауы бар аумақтарға артықшылық береді. Жаһандану және ашық нарықтар 

жағдайында инвестициялық әлеуеті жоғары дамыған елдерге капиталдың кету қаупі бар. Осыған 

байланысты билік органдарының алдында қолайлы инвестициялық ахуал құру, инновациялық 

жобаларды қолдау және өңірлердің орнықты әлеуметтік-экономикалық дамуын қамтамасыз ету 

үшін инвесторларды тарту міндеті тұр. Бұған инвестициялық белсенділікті ынталандыру 

шараларын әзірлеу, инфрақұрылымдық объектілерді құру, әкімшлік кедергілерді азайту және 

инвесторларды құқықтық қорғауды қамтамасыз ету кіреді[4]. 

Kostyrko L., Sieriebriak K., Sereda O., Zaitseva L. Өңірлердің инвестициялық тартымдылығының 

әлеуетін зерттеуге  ерекше қызығушылық тудырады[5], оның ішінде әртүрлі кәсіпкерлік белсенділік 

деңгейі [6]. Бірақ сонымен бірге, көптеген зерттеушілер аймақтардың инвестициялық 

тартымдылығының өсуі инвестициялардың өсуіне ғана емес, сонымен қатар басқа факторлардың 

әсеріне де байланысты деп санайды[7]. 

Отандық авторлардың ішінде Б.Т.Бейсенғалиевті атап өткен жөн, ол өз жұмысында 

инвестициялық климаттың құрамдас бөліктерінің бірі ретінде Қазақстан өңірлерінің инвестициялық 

тартымдылығының қолайлылық дәрежесін талдап, бағасын берді, өз жұмысында инвестициялық 

кеңістіктегі өңірлік дамудың теңгерімсіздігі мәселесін шешу өңірлерді ескере отырып, оларды 

дамытудың ұзақ мерзімді стратегиялық жоспарларын қамтитын кешенді тәсілді талап ететінін 

айтады бәсекелестік артықшылықтар, салалық тәсіл, қолдауға қатысты шаралар кәсіпкерлік және 

т.б[8]. 

Мухетдинова Н.О. Бірқатар объективті және субъективті себептерге байланысты аймақтардағы 

инвестициялық климат айтарлықтай ерекшеленеді. Оны жақсартуда аймақтардың өздері үлкен рөл 

атқарады, олардың көпшілігінде инвестициялық тартымдылықты арттырудың тиімді құралдары 

жасалғандығын атап өтті[9].  
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Қазіргі жағдайда өңдеу өнеркәсібі, телекоммуникация және әлеуметтік сала сияқты ұзақ 

мерзімді және табысы аз салаларға қатысты инвестициялық белсенділіктің төмендігі байқалады. 

Авторлар инвестицияларды шикізат салаларынан экономиканың шикізаттық емес секторларына, 

атап айтқанда, ауыл шаруашылығына, инфрақұрылымға және өнеркәсіптік өндіріске қайта бөлу 

қажеттігін атап көрсетеді, бұл инвестициялық ахуалды жақсарту, инновацияларды дамыту және 

мемлекеттік қолдауды күшейту жөніндегі жүйелі шараларды талап етеді[10].  

«Секторлық талдау: инвестициялар үшін Қазақстан экономикасының тартымды секторлары» 

мақаласында  авторлар ең үлкен инвестициялық әлеуеті бар салаларға егжей-тегжейлі талдау 

жүргізді. ЖІӨ-нің құрылымдық талдауы негізінде 2019 жылдан 2023 жылға дейін басым секторлар: 

энергетика, ауыл шаруашылығы, тау-кен өнеркәсібі және ақпараттық технологиялар бөлінді. Білім 

беру қызметтері секторының өсуі (ЖІӨ құрылымында 2,7%-дан 4,7%-ға дейін) және өнеркәсіптік 

үлестің 2023 жылы 29,6%-дан 26,7%-ға дейін төмендеуі Қазақстан экономикасының ағымдағы 

өзгерістерін көрсетеді. Авторлар сондай-ақ инвестициялық белсенділікті жандандыру және 

экономиканың перспективалы салаларының бәсекеге қабілеттілігін арттыру үшін құралдарды 

әзірлеу қажеттігін атап көрсетеді [11]. 

Алайда, ауқымды зерттеулердің болуына қарамастан, Қазақстанның оңтүстік өңірлерінің, 

соның ішінде Шымкент қаласының инвестициялық тартымдылығын талдау әдебиетте шектеулі 

түрде ұсынылған. Бұл осы зерттеудің өзектілігін анықтайды, сондықтанда аймақтырдың 

инвестициялық тартымдылығы туралы мәселені одан әрі жан-жақты талдауды талап етеді.  

Негізгі бөлім. 2023 жылы барлық қаржыландыру көздері  есебінен негізгі  капиталға салынған 

инвестициялар көлемі 17649,3 млрд.теңгені құрап, өткен жылмен салыстырғанда 11,2%-ға 

(салыстырмалы бағамен) ұлғайды.(сурет 1). 

 

 
Сурет – 1. Қазақстан Республикасындағы негізгі капиталға салынған инвестициялар 

*[12] дереккөзі негізінде авторлармен құрастырылған 

 

Еліміздің 19 өңірінде негізгі капиталға инвестициялардың өсуі байқалды.Маңғыстау 

облысында (1,3 есе), сондай-ақ Алматыда, Ұлытау, Түркістан, Абай өңірлерінде, Батыс Қазақстан, 

Жамбыл және Қызылорда облыстарында (1,2 есе) едәуір ұлғаю тіркелді. Сонымен қатар, Атырау 

облысында инвестициялардың 5,5% - ға төмендеуі байқалды. Инвестиция құрылымына келетін 

болсақ, барлық шығындардың 60,9% - ы ғимараттар мен құрылыстарды салуға және күрделі 

жөндеуге жұмсалды (бұл көлемнің 65,5% -жеке кәсіпорындар жүзеге асырды). Машиналарды, 

жабдықтар мен көлік құралдарын сатып алуға, сондай-ақ оларды күрделі жөндеуге жұмсалған 

шығындар 31,1% құрады, ал қалған 8%-басқа да шығындар. Күрделі салымдардың жалпы көлемінің 

шамамен 50%-ірі және орта кәсіпорындар қамтамасыз етеді. Қаржыландырудың негізгі көздері 2023 

жылы 12 744,6 миллиард теңгені немесе жалпы көлемнің 72,2%-құраған шаруашылық жүргізуші 

субъектілердің меншікті қаражаты болып қала береді.Бюджет қаражаты негізгі капиталға салынған 

инвестициялардың жалпы көлемінің 16,7% -құрады және 2022 жылмен салыстырғанда 1,1%-ға  өсті. 

Инвестициялардың жалпы көлеміндегі банк секторынан қаржыландыру үлесі 2,9% ал басқа қарыз 

қаражаттары-8,2%-құрайды. 2023 жылы негізгі капиталға салынған инвестициялардың басым бөлігі 

өнеркәсіпке (45%) бағытталды, оның 25,4%-ы тау-кен өнеркәсібіне және 9,2%-ы өңдеу өнеркәсібіне 

бағытталды. Сондай-ақ, айтарлықтай инвестициялар жылжымайтын мүлік операцияларына 

(17,9%), Көлік және қоймаға (15,2%) және ауыл, орман және балық шаруашылығына (5,1%) 

бағытталды. 

Өңірлік бөліністе республиканың  19 өңірінде негізгі капиталға салынған инвестициялардың 

ұлғаюы байқалады. Бұл ретте ең үлкен өсім Маңғыстау облыстарында (1,3 есе), ал Алматы, Ұлытау, 
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Түркістан, Абай, Батыс Қазақстан, Жамбыл және Қызылорда облыстарында (1,2 есе) байқалады. 

Негізгі капиталға салынған инвестициялардың төмендеуі Атырау облысында  5,5% байқалды. 

 

 Кесте  – 1 

 

Өңірлер бөлінісіндегі негізгі капиталға салынған инвестициялар 2018-2023 
 

Негізгі  

капиталға  

салынаған инвестициялар,  

мың теңге 

 

Өткен жылға пайызбен  

Негізгі капиталға 

салынған 

инвестициялардың 

республикалық 

көлеміндегі өңірлердің 

үлес салмағы, пайызбен 

Қазақстан 

Республикасы 

                  17 649 312 955                

  

                        111,2                               100,0 

Абай 527 390 882 123,1 3,0 

Ақмола 613 526 016 101,7 3,5 

Ақтөбе 1 025 761 687 102,4 5,8 

Алматы 737 743 410 115,8 4,2 

Атырау 2 934 834 321 94,5 16,6 

Батыс Қазақстан 675 202 835 121,9 3,8 

Жамбыл 536 595 421 121,7 3,0 

Жетісу 356 716 595 117,5 2,0 

Қарағанды 876 522 542 115,3 5,0 

Қостанай 561 627 131 110,5 3,2 

Қызылорда 513 730 912 120,6 2,9 

Маңғыстау 1 102 171 850 135,1 6,2 

Павлодар 797 474 875 103,7 4,5 

Солтүстік 

Қазақстан 
443 683 769 116,8 2,5 

Түркістан 948 809 712 123,3 5,4 

Ұлытау 228 961 647 124,1 1,3 

Шығыс Қазақстан 648 603 766 112,9 3,7 

Астана қаласы 1 655 031 985 108,2 9,4 

Алматы қаласы 1 803 183 330 125,2 10,2 

Шымкент қаласы 661 740 269 115,2 3,8 
*[12] дереккөзі негізінде авторлармен құрастырылған 

 

Өңдеу өнеркәсібіне келетін болсақ, 2023 жылдың соңына қарай инвестициялардың ең көп 

көлемі 85,7% үлесі және жалпы көлемі 1 248,8 млн АҚШ доллары болатын 6 секторға келді, оның 

ішінде:  

- химия өнеркәсібінің үлесі 447,8 млн.;  

-28,4% үлесі 413,5 млн.АҚШ доллары көлеміндегі азық-түлік, сусындар және темекі өнімдерін 

өндіруге тиесілі.;  

-резеңке және пластмасса бұйымдарын, сондай-ақ басқа да металл емес минералды өнімдерді 

өндіру үлесіне 26,6% келеді.  

Өңдеу өнеркәсібіндегі таза жеке капиталдың құрылымы жыл сайын өзгеріп отырады. 

 

Кесте –2 

 

Қазақстанның ірі мегаполис қалаларының  инвестициялық тартымдылық және 

инвестициялар көлемін талдау 2024 ж. 
Көрсеткіш  Шымкент Алматы Астана 

Инвестициялық 

тартымдылық рейтингі 

B+ A- A 

Негізгі капиталға 

тартылған  инвестициялар 

көлемі  млрд.тенге 

766,1   1 987,2 1 898,5 
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ЖІӨ өсімі (%) 4,5 5,0 6,0 

Инфляция деңгейі(%) 7,5 5,2 10,5 
*[12,13] дереккөзі негізінде авторлармен құрастырылған 

 

Талдау: Шымкент Алматы мен Астанамен салыстырғанда инвестициялық тартымдылықтың 

төмен рейтингіне ие, бұл инвесторлар үшін жоғары тәуекелдерді көрсетуі мүмкін.Шымкентке 

тартылған инвестициялардың көлемі Алматы мен Астанаға қарағанда едәуір төмен, бұл 

экономиканың аздығына, инфрақұрылымның аз дамуына немесе басқа факторларға байланысты 

болуы мүмкін. 

Шымкентте ЖІӨ өсімі Алматы мен Астанаға қарағанда төмен. Шымкенттегі инфляция деңгейі 

Алматыға қарағанда жоғары, бұл инвестициялық тартымдылыққа теріс әсер етуі мүмкін. 

Осы талдау негізінде Шымкенттегі инвестициялық ахуал Алматы мен Астанаға қарағанда онша 

қолайлы емес деген қорытынды жасауға болады. Инвестициялық тартымдылықты жақсарту үшін 

Шымкентке рейтингті жақсарту, тартылған инвестициялар көлемін ұлғайту, экономикалық өсуді 

жеделдету және инфляция деңгейін төмендету бойынша жұмыс істеу қажет. 

2018 жылы Шымкент республикалық маңызы бар қала мәртебесіне ие болды, бұл әлеуметтік-

экономикалық дамуды қарқындату үшін катализатор болды.2018-2023 жылдар аралығында қала 

экономикасына инвестициялардың айтарлықтай ағыны байқалады, олардың жалпы көлемі 2,2 трлн 

теңгеге жетті, бұл 3,7 есеге ұлғаюына тең. 

Жиынтық ауданы 1276 га құрайтын жеті индустриялық аймақ шеңберінде 293 инвестициялық 

жоба іске асырылды. Осы жобаларға инвестициялардың жалпы көлемі 225 млрд теңгеге бағаланады, 

бұл ретте 8,5 мың жаңа жұмыс орны құрылды. Индустриялық аймақтарда локализацияланған 

кәсіпорындар қызметінің негізгі бағыттарына құрылыс материалдарын өндіру, ауыр металлургия, 

шыны өндірісі, машина жасау, жиһаз, фармацевтика және тоқыма өнеркәсібі жатады. 

Табысты инвестициялық жобалардың мысалдары ретінде мыналарды атап өткен жөн:  

«Тассай» индустриялық аймағында «Asia Trafo» ЖШС трансформатор зауытын құру. Бұл 

жобаға инвестициялардың жалпы көлемі 20,1 млрд теңгені құрады. Кәсіпорын Орталық Азия өңірі 

үшін бірегей болып табылады және трансформаторлық жабдықтарды өндіруге маманданған. 

«Оңтүстік» арнайы экономикалық аймағында «Бал Текстиль» ЖШС кілем бұйымдарын өндіру 

жобасын іске асыру. Бұл кәсіпорын еліміздегі кілем өнімдерінің ірі өндірушісі болып табылады. 

«Оңтүстік» индустриялық аймағында орналасқан «QazAlpack» зауыты алюминий банкалар 

өндірісін игерді. Бұл кәсіпорын Орталық Азияда осы технологияны енгізген алғашқы кәсіпорын 

болып табылады.  

Аталған жобаларды іске асыру қала бюджетіне 60,3 млрд теңге түсуді қамтамасыз етті. 

Өнеркәсіптік аймақтарға жеке инвестицияларды тарту коэффициенті бюджеттік инвестициялардың 

1 теңгесіне 12,5 теңгені құрады. Қалада өндірілген өнеркәсіп өнімінің көлемі 1,9 есеге 

артты.Аталған жобалар қала бюджетіне 60,3 млрд теңге қаржы түсіріп, қаланың өнеркәсіптік өнім 

көлемі 1,9 есе өсті[13].  

Шымкент инвестициялық тартымдылықтың әсерлі өсуін көрсетіп отыр. 2024 жылдың алғашқы 

5 айында қалаға 203,7 млрд теңге инвестиция тартылды, бұл өткен жылдың сәйкес кезеңімен 

салыстырғанда 17,4%-ға артық.  

Инвестициялардың жалпы көлемінен: 29,5млрд теңге мемлекеттік бюджеттен қаражат. 

174,2млрд теңге - жеке инвестициялар. Жалпы сомасы 2,7 трлн теңгеге 220 инвестициялық жобаның 

пулы құрылды. 2024 жылы құны 262 млрд теңге болатын 64 жобаны іске асыру жоспарланды. Өңдеу 

өнеркәсібінде 2024-2028 жылдар аралығында 532 млрд теңге сомасына 114 жоба іске асырылатын 

болады. Бұл жобаларды іске асыру: 30000-нан астам жаңа жұмыс орындарын құру.Қала 

экономикасын әртараптандыру. Халықтың өмір сүру деңгейін арттыру[13]. 

Шымкенттің инвестициялық тартымдылығының негізгі факторларының бірі дамыған 

индустриялық аймақтардың болуы болып табылады.Қазіргі уақытта қалада 5 өнеркәсіптік аймақ 

жұмыс істейді:  

«Жұлдыз» (306 га): 126,7 млрд теңге сомасына 35 жоба (3230 жаңа жұмыс орны). «Тассай» (514 

га): 50,7 млрд теңге сомасына 43 жоба (2600 жаңа жұмыс орны). «Оңтүстік» (159 га): 101,4 млрд 

теңге сомасына 96 жоба (3000 жаңа жұмыс орны). «Ордабасы» (40 га): 14,3 млрд теңге сомасына 26 

жоба (570 жаңа жұмыс орны). «Шымкент-Агро»(50 га): 37,5 млрд теңге сомасына 44 жоба (1200 

жаңа жұмыс орны).  
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Кәсіпкерлік және индустриялық-инновациялық даму басқармасы төрт негізгі бағыт бойынша 

жұмыс істейді-өнеркәсіп секторын, сауданы дамыту, бизнесті мемлекеттік қолдау және 

инвестициялар тарту. Бұл Шымкенттің әл-ауқаты тәуелді экономиканың негізгі секторлары. 

Жалпы, шағын және орта бизнес субъектілері бірінші жартыжылдықта 517 млрд 800 миллион 

теңгеге өнім шығарды, бұл өткен жылдың 6 айына қарағанда 37 пайызға артық. Жалпы өңірлік 

өнімдегі шағын және орта кәсіпкерліктің үлесі 50,3%-ға жетті. 2023 жылғы қаңтар-маусымда 

шығарылған өнеркәсіп өнімінің көлемі 498,3 млрд. теңгені құрады. Өнеркәсіптік өндіріс индексі 

өткен жылдың сәйкес кезеңімен салыстырғанда 101 пайызды құрайды[14]. 

Жалпы өңірлік өнімнің көлемі 2024 жылғы қаңтар-маусымда ағымдағы бағамен 1812102,6 млн. 

теңгені құрады. 2023 жылғы қаңтар-маусыммен салыстырғанда нақты ЖӨӨ 6,9% - ға өсті. ЖӨӨ 

құрылымында тауарлар өндірісінің үлесі 25,4%, қызметтер - 67,9% құрады. Тұтыну бағаларының 

индексі 2024 жылғы қыркүйекте 2023 жылғы желтоқсанмен салыстырғанда 104,5% - құрады.  

2024 жылдың қыркүйегінде экономиканың әртүрлі секторларында бағаның сараланған өсуі 

байқалады. Ең үлкен өсім халық үшін ақылы қызметтер саласында тіркелді (8,7%), бұл сұраныстың 

артуын немесе осы сегменттегі шығындардың ұлғаюын көрсетуі мүмкін. Азық-түлік емес тауарлар 

бағасының өсуі 5,8% құрады, ал азық-түлік инфляциясы салыстырмалы түрде қалыпты (0,5%) 

болып қалды. Өнеркәсіптік өнім өндірушілерінің баға индексі 2023 жылдың желтоқсанымен 

салыстырғанда 3,6% - ға өсті, бұл өндіріс шығындарының немесе өнеркәсіптік өнімге сұраныс 

құрылымының өзгеруін көрсетеді.  

Алдын ала деректер бойынша 2024 жылғы қаңтар-тамызда ЕАЭО елдерімен өзара сауда 427,6 

млн. АҚШ долларын құрады және 2023 жылғы қаңтар-тамызбен салыстырғанда 8 %-ға төмендеді, 

оның ішінде экспорт -77,3 млн. АҚШ долларын (17,1%-ға аз), импорт-350,3 млн.Ақш долларын 

(5,6%-ға аз).  

Қаңтар-қараша айларында Шымкент экономикасына инвестициялар ағыны Қазақстан бойынша 

орташа -14,6%-бен салыстырғанда 21,3%-ға өсті. Қолданыстағы бес өндірістік аймақта жалпы 

сомасы 216 млрд теңгеге 273 инвестициялық жоба іске асырылды. Алайда, аудиторлар онда 52 га 

пайдаланылмаған аумақты анықтады. енді олар жаңа инвесторларды шақырғысы келеді. Әкімдікте 

өндірістік аймақтардың тәжірибесі табысты деп саналады және оларға 867 гектарға тағы бес аймақ 

қосылады, онда 372 млрд теңгеге 289 жобаны іске асыру жоспарлануда.Әкімдіктің инвестицияға 

деген зор үміті бар. Ол алдағы бес жылда бірден 6 трлн теңге тартуды жоспарлап отыр. Ол үшін 

жалпы сомасы 1,7 трлн теңгеге 229 инвестициялық жобадан тұратын пул құрылды. Жобалардың 

басым бөлігі өңдеу өнеркәсібіне - 405,8 млрд теңге, құрылысқа - 594,4 млрд теңге және ауыл 

шаруашылығына -363,9 млрд теңге жатады.Алайда, мұндай күшті инфузиялар қарапайым 

азаматтардың өмір сүру деңгейін арттыруға көмектеспейді. Үшінші тоқсанның қорытындысы 

бойынша Шымкенттегі орташа жалақы - 266,9 мың теңге, Астанадан-449,9 мың теңге, Алматыдан-

409 мың теңге ғана емес, еліміздің көптеген облыстарынан да артта қалып отыр. Сірә, бұл қомақты 

инвестициялар шын мәнінде табысқа әсер етеді, бірақ Шымкент халқының аз ғана бөлігі, ал 

қалғандары аянышты өмір сүруге мәжбүр.Шымкентте Бизнес қарқынды дамып келеді. Тек 5 жыл 

ішінде қалада 2,2 трлн теңге тартылды, бұл Қазақстан бойынша жоғары көрсеткіш[15].  

Бүгінгі таңда қаланың инвестициялық тартымдылығын арттыру және инвестициялар тарту 

бойынша белсенді жұмыс жүргізілуде. 

Қалада 2024 - 2028 жылдар аралығында жүзеге асырылатын құны 1,7 трлн теңгеге 219 

инвестициялық жобалардың базасы жасақталды. Жаңа 31 мыңнан аса жұмыс орындары ашылатын 

болады. 

Қала аумағында жалпы аумағы 1 276 га құрайтын 7 өнеркәсіптік аймақ жұмыс жасайды. Бүгінгі 

таңда 601,7 млрд теңге сомасына 426 жоба іске асырылуда. Оның ішінде 293 млрд теңгенің 225 жоба 

іске асырылып, 

8,5 мыңнан аса жаңа жұмыс орны құрылды. 

Шымкент қаласында импорт алмастыратын жобаларды жүзеге асыратын инвесторларға қолдау 

көрсету жұмыстары жалғасатын болады.  

1.«SAN GRAND» ЖШС - балаларға арналған жергөктер өндірісі. Жобаны «Жұлдыз» 

индустриялық аймағында 2023-2025 жылдары жүзеге асыру жоспарлануда. Инвестиция көлемі 13 

млрд теңге. 

Кәсіпорынның негізгі бәсекелестері-Ресейден, Түркиядан және Қытайдан импортталатын ұқсас 

өнімдерді сатумен айналысатын компаниялар болып табылады. 
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2. «АЛМЭКС Полимер» ЖШС «Оңтүстік»АЭА аумағында ұнтақталған полипропилен өндіру 

жобасын іске асыруда. Жобаның инвестициялық құны 38 млрд теңге, 100-ден аса жаңа жұмыс 

орындарының ашылуы жоспарлануда. Іске асыру мерзімі - 2026 жыл.  

Қазіргі уақытта полимерлердің ішкі өндірісінің тапшылығы байқалады, осыған байланысты 

Қазақстан Республикасы полипропилен, полиэтилен, полиэтилентерефталат, поливинилхлорид, 

полистирол және бутадиенді импорттайды. Полипропилен механикалық, термиялық және 

химиялық қасиеттердің үйлесуіне, сондай-ақ әртүрлі әдістермен (экструзия, инъекциялық 

қалыптау, термоформалау) қайта өңдеу мүмкіндігіне байланысты машина жасауда, құрылыс 

индустриясында, электроникада және электротехникада кеңінен қолданылады. Полипропилен 

өндірісін оқшаулау полимерлерді қайта өңдеудің жаңа технологияларына икемді бейімделуді 

жүзеге асыруға, процестердің технологиялылығын қамтамасыз етуге және түпкілікті өнім өндіру 

жылдамдығын арттыруға мүмкіндік береді[16]. 

Қалада бизнес-климатты жақсарту мақсатында «Бизнеске арналған үкімет-Shymkent Invest» 

бірыңғай кәсіпкерлерге қызмет көрсету орталығында (фронт-офис) кәсіпкерлерге «бір терезе» 

қағидаты бойынша мемлекеттік қолдау мен мемлекеттік қызметтердің барлық шаралары 

орталықтандырып көрсетіледі (кеңестер беру, жоба сүйемелдеу, маркетингтік және басқа да 

қызметтер). 

Шымкент қаласының инвестициялық ахуалын кешенді бағалау үшін Қазақстан Республикасының 

басқа өңірлерімен салыстыруды қоса алғанда, 2023-2024 жылдардағы статистикалық деректерге 

негізделген SWOT-талдау жүргізілді.                                                                                      

Кесте  – 3 

 

Шымкент қаласының инвестициялық тартымдылығын SWOT- талдау 
Күшті жақтары Әлсіз жақтары  

 

1)Инвестициялардың өсуі: 2023 жылы Шымкенттегі 

негізгі капиталға салынған инвестициялардың 

көлемі661,7 млрд теңгені құрады,2022 жылмен 

салыстырғанда 15,2% ұлғайды, бұл республика 

бойынша орташа өсімнен (11,2%) жоғары. 

2)Шағын және орта бизнестің (ШОБ) жоғары 

белсенділігі: жалпы өңірлік өнімдегі ШОБ үлесі 

50,3% жетті, бұл ел бойынша ең үздік 

көрсеткіштердің бірі болып табылады. 

3)Дамыған инвестициялық Инфрақұрылым: қалада 5 

өнеркәсіптік аймақ (мысалы, «Тассай», «Оңтүстік» 

және т.б.) жұмыс істейді, онда 293 жоба іске 

асырылды сомасы 225 млрд теңге, 8 500 жұмыс 

орнын құрған. 

4)Өнеркәсіптік өсу:өнеркәсіп өнімінің көлемі 1,9 

есе(2018 жылдан 2023 жылға дейін) ұлғайды, 

өнеркәсіп өндірісінің индексі 101%құрады. 

5)Инвестициялардың тиімділігі: әрбір 1 теңге 

бюджет қаражатына 12,5 теңге жеке инвестициялар 

тартылды, бұл бизнестің сенімінің жоғары деңгейін 

көрсетеді. 

6) Жаңа жобалар портфелі: 2024 жылы 220 жобадан 

сомасы 2,7 трлн теңгеге инвестициялық пул 

қалыптастырылды. 

1)Республикалық инвестициялардағы төмен үлес 

салмағы: Шымкент Қазақстан бойынша негізгі 

капиталға салынған инвестициялардың жалпы 

көлемінен 3,8% ғана алады. 

2)Жан басына шаққандағы ЖӨӨ төмен: 2023 жылы 

ол 7 495,1 мың теңгені  құрады, бұл көшбасшылармен 

салыстырғанда айтарлықтай төмен (Алматы – 16 

503,2; Атырау – 24 790,6 мың теңге). 

3)Адам дамуының салыстырмалы түрде төмен 

индексі: көрсеткіш 0,875, Астана мен Алматыдан 

кейін. 

4)Экономиканы шектеулі әртараптандыру: 

инвестициялардың негізгі көлемі ғимараттарды 

салуға және күрделі жөндеуге бағытталған (60,9%). 

5) Сыртқы экономикалық белсенділіктің төмендеуі: 

ЕАЭО елдеріне Экспорт 2024 жылғы қаңтар-тамызда 

17,1% төмендеді. 

Мүмкіндіктер  Қауіптер  

1)Халықаралық логистикалық бастамаларға 

қатысу:қаланың көлік дәліздерінің қиылысында 

географиялық орналасуы («Бір белдеу-бір жол») 

логистикалық хаб үшін жағдай жасайды. 

2) Өнеркәсіпті әртараптандыру: 2024-2028 жылдары 

өңдеу өнеркәсібінде 532 млрд теңге сомасына 114 

жобаны іске асыру жоспарланған. 

1)Экспорттық белсенділіктің төмендеуі: ЕАЭО-мен 

сыртқы сауда 8%, экспорт -  17,1% төмендеді. 

2)Басқа мегаполистер тарапынан бәсекелестіктің 

өсуі: Алматы мен Астана Қазақстанға барлық тікелей 

шетелдік инвестициялардың  60%-на дейін тартады. 

3)Білікті кадрлардың кетуі: басқа қалалар мен 

елдердегі жоғары әлеуметтік жағдайлар аясында. 
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3) Индустриялық аймақтарды дамыту: жаңа 

өндірістерге арналған аумақтарды кеңейту 

жалғасуда-барлығы 1 276 га өнеркәсіптік 

инфрақұрылым. 

4)ШОБ-ты қолдау: мемлекеттік бағдарламалар 

шеңберінде 2024 жылы жалпы сомасы 27,5 млрд 

теңгеден астам сомаға 6800-ден астам жоба  

қаржыландырылды. 

5)Жеке сектордың инвестициялық белсенділігінің 

өсуі: 2024 жылдың бірінші жартыжылдығында  жеке 

инвестициялар 174,2 млрд теңгені құрады (жалпы 

көлемі 203,7 млрд теңгеден). 

4)Инфляциялық қысым: тұтыну бағаларының 

индексі 2024 жылғы қыркүйектің қорытындысы 

бойынша  104,5% құрады, бұл ретте ақылы қызметтер 

8,7% қымбаттады. 

5)Банктік қаржыландырудың төмен үлесі: 

инвестициялардың тек  2,9% ірі жобаларды 

шектейтін банктер есебінен қаржыландырылады. 

*[12,13,15] дереккөзі негізінде авторлармен құрастырылған 

      

Жүргізілген SWOT-талдау Шымкент қаласының жеке сектор, дамыған өнеркәсіптік 

инфрақұрылым және шағын және орта бизнесті белсенді қолдау есебінен инвестициялық өсу әлеуеті 

жоғары екенін көрсетеді. Сонымен қатар, негізгі сын – қатерлер, әртараптандырудың төмен деңгейі, 

кадрлардың кетуі және экспорттық белсенділіктің нашар дамуы-атаулы стратегиялық шешімдерді 

талап етеді. 

Қаланың инвестициялық саясаты Шымкент қаласының Қазақстанның оңтүстігіндегі 

индустриялық, инновациялық және логистикалық орталық ретіндегі ұстанымын нығайтуға 

бағытталуы тиіс.  

Шымкентке шетелдік инвестицияларды тарту үшін инвестициялық климаттың әртүрлі 

аспектілерін қамтитын шарлар кешенін ұсынуға болады. 

Ұсыныстарды келесі бағыттар бойынша топтастыруға болады: 

1.Инвестициялық климатты жақсарту:  

-Бюрократияны азайту және бизнесті тіркеу рәсімдерін жеңілдету: қажетті рұқсаттарды 

тіркеу және алу үшін «бір терезе» құру, процестерді цифрландыру, құжаттарды рәсімдеу уақыты 

мен құнын қысқарту. 

- Меншік құқығын қорғауды күшейту: инвесторлар үшін ашық және болжамды ойын 

ережелеріне кепілдік беру, дауларды шешудің тиімді сот жүйесі, сыбайлас жемқорлыққа қарсы 

күрес. 

- Инфрақұрылымды жақсарту: көлік инфрақұрылымын (жолдар, темір жолдар, әуежай) 

дамыту, сенімді энергия көздеріне және байланысқа қол жеткізуді қамтамасыз ету, индустриялық 

парктер мен заманауи инфрақұрылыммен еркін сауда аймақтарын құру.  

- Адами капиталды дамыту: білім беруге және кадрларды кәсіби даярлауға Инвестициялар, 

білікті мамандарды тарту үшін жағдайлар жасау.  

- Ашықтық пен болжамдылық деңгейін арттыру: экономиканың жай-күйі туралы деректерді 

жариялау, қаланы дамытудың стратегиялық жоспарларын әзірлеу және жариялау, инвестициялар 

саласында шешімдер қабылдаудың ашықтығы. 

2. Инвестициялық мүмкіндіктерді мақсатты ілгерілету: 

 - Шымкент инвестициялық брендін әзірлеу және ілгерілету: қаланың инвестициялық-

тартымды өңір ретіндегі тартымды имиджін құру, халықаралық инвестициялық форумдар мен 

көрмелерге белсенді қатысу.  

- Мақсатты жарнама: олардың мүдделерінің ерекшелігін ескеретін нақты елдер мен 

салалардан инвесторларды тартуға бағытталған жарнамалық кампаниялар өткізу.  

- Инвестициялық портал құру: порталда Шымкент қаласының инвестициялық мүмкіндіктері 

туралы толық ақпаратты, инвесторлар үшін қарапайым және түсінікті нұсқаулықтарды, жауапты 

тұлғалардың байланыс деректерін орналастыру.  

- Халықаралық ұйымдармен өзара іс-қимыл: инфрақұрылымдық жобаларды қаржыландыру 

және техникалық көмек көрсету үшін халықаралық қаржы институттарын (мысалы, ЕҚДБ, ХВҚ) 

тарту. 

3. Инвестициялық белсенділікті ынталандыру:  

- Салықтық жеңілдіктер мен инвестициялық ынталандырулар беру: экономиканың басым 

салаларындағы инвесторлар үшін салықтық жеңілдіктер мен преференциялар жүйесін әзірлеу.  
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- Мемлекеттік қаржыландыру кепілдіктері: инвестициялық жобалар үшін кредиттер бойынша 

мемлекеттік кепілдіктер беру.  

- Жеке сектормен әріптестік: Мемлекеттік-жекешелік әріптестік (МЖӘ) негізінде 

инвестициялық жобаларды іске асыру үшін жеке компаниялармен өзара іс-қимыл. 

4. Нақты салаларға назар аудару:  

Барлық салаларға бірден инвестиция тартуға тырысудың орнына, Шымкентте даму әлеуеті 

жоғары салаларға назар аударған жөн, мысалы: 

 - Агроөнеркәсіптік кешен: қайта өңдеу өнеркәсібін дамыту, ауыл шаруашылығы өнімдерін 

экспорттау.  

- Туризм: туристік инфрақұрылымды дамыту, Шымкентті туристік орталық ретінде ілгерілету.  

- Логистика: көлік инфрақұрылымын дамыту, логистикалық орталықтар құру.  

- Құрылыс материалдарын өндіру: қаладағы құрылыс қарқынын ескере отырып. 

Шетелдік инвестицияларды тартудың сәттілігі кешенді тәсілге және барлық аталған шараларды 

дәйекті іске асыруға байланысты екенін есте ұстаған жөн. Стратегияны түзету үшін өткізілетін іс-

шаралардың тиімділігін үнемі бақылау және бағалау қажет. 

Қорытынды. Шымкент қаласының инвестициялық тартымдылығын зерттеу инвестициялық 

ахуалдың ағымдағы жай-күйін және оның одан әрі даму перспективаларын айқындайтын негізгі 

факторларды анықтауға мүмкіндік берді. Макроэкономикалық көрсеткіштерді, инфрақұрылымдық 

қамтамасыз етуді және институционалдық ортаны талдау қаланың ішкі және шетелдік 

инвестицияларды тарту үшін айтарлықтай әлеуетке ие екенін көрсетті. 

Сонымен қатар, зерттеу нәтижелері мемлекеттік органдар мен инвестициялық процеске 

қатысушылардың мұқият назар аударуын талап ететін бірқатар проблемалық аспектілерді 

анықтады. Инфрақұрылымның жекелеген элементтерінің жеткіліксіз дамуы, әкімшілік 

кедергілердің болуы және инвестициялық жобаларды мемлекеттік қолдау тетіктерін жетілдіру 

қажеттілігі Шымкент қаласының инвестициялық әлеуетін толық іске асыруға кедергі келтіретін 

тежеуші факторларды білдіреді. 

Жүргізілген талдау негізінде инвестициялық ахуалды жақсартуға және қала экономикасының 

басым салаларына инвестициялар тарту үшін қолайлы жағдайлар жасауға бағытталған ұсынымдар 

тұжырымдалды. Әкімшілік рәсімдерді оңтайландыруды, инфрақұрылымды дамытуды және 

мемлекеттік қолдау шараларының тиімділігін арттыруды қамтитын ұсынылған шараларды іске 

асыру Шымкент қаласының инвестициялық нарықтағы бәсекеге қабілеттілігін арттыруға және 

қаланың орнықты әлеуметтік-экономикалық дамуын қамтамасыз етуге мүмкіндік береді. 

Одан әрі зерттеулерді Шымкент инвестициялық тартымдылығының салалық ерекшеліктерін 

терең талдауға, инвестициялық белсенділікті ынталандырудың түрлі құралдарының тиімділігін 

бағалауға және қаланың инвестициялық әлеуетін дамытудың кешенді стратегиясын әзірлеуге 

бағыттаған жөн. 
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Умарова Г.Х., Утемисова Г.Т., Мауленкулова Г.Е., Шадиева А.А. 

 

ОЦЕНКА ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРИВЛЕКАТЕЛЬНОСТИ ГОРОДА ШЫМКЕНТ 

 

Аннотация 

 

Статья посвящена анализу динамичного роста инвестиционной привлекательности города Шымкент, 

проведен обзор экономической ситуации в городе, включая анализ макроэкономических показателей, 

инфраструктуры и социально-экономических факторов. С помощью SWOT-анализа выявлены сильные и 

слабые стороны инвестиционного климата Шымкента, а также определены возможности и риски для 

потенциальных инвесторов. Проанализированы существующие инвестиционные проекты и инициативы, 

направленные на привлечение инвестиций, и оценена эффективность мер государственной поддержки. 

Результаты исследования показали, что Шымкент обладает значительным инвестиционным потенциалом 

благодаря развитой индустриальной зоне и выгодному географическому положению. Однако для 

дальнейшего повышения инвестиционной привлекательности необходимо решить ряд проблем, связанных с 

административными барьерами и недостаточным развитием инфраструктуры. На основе проведенного 

анализа разработаны рекомендации для государственных органов и частных инвесторов, направленные на 

улучшение инвестиционного климата и привлечение инвестиций в приоритетные отрасли экономики города.  

Статья может быть полезна как государственным органам, так и частным инвесторам, стремящимся 

оценить потенциал реализации бизнес-идей города. В статье подчеркивается ключевая роль развитых 

индустриальных зон в привлечении отечественных и иностранных инвестиций, представляя Шымкент как 

одного из лидеров по инвестиционной привлекательности в Казахстане. Данное исследование может быть 

полезно как для государственных органов, так и для частных инвесторов, стремящихся оценить потенциал 

города для реализации своих бизнес-идей. 

В статье подчеркивается ключевая роль развитых индустриальных зон в привлечении отечественных и 

иностранных инвестиций, представляя Шымкент как одного из лидеров по инвестиционной 

привлекательности в Казахстане. 
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Umarova G., Utemisova G., Maulenkulova G., Shadyeva A. 

 

ASSESSMENT OF THE INVESTMENT ATTRACTIVENESS OF SHYMKENT CITY 

 

Annotation 

 

The article analyzes the dynamic growth of the investment attractiveness of Shymkent, provides an overview of 

the economic situation in the city, including an analysis of macroeconomic indicators, infrastructure and socio-

economic factors. SWOT analysis revealed the strengths and weaknesses of Shymkent's investment climate, as well 

as identified opportunities and risks for potential investors. The existing investment projects and initiatives aimed at 

attracting investments are analyzed, and the effectiveness of government support measures is assessed. The results of 

the study showed that Shymkent has significant investment potential due to its developed industrial zone and 

advantageous geographical location. However, in order to further increase the investment attractiveness, it is necessary 

to solve a number of problems related to administrative barriers and insufficient infrastructure development. Based 

on the analysis, recommendations have been developed for government agencies and private investors aimed at 

improving the investment climate and attracting investments in priority sectors of the city's economy.  

The article can be useful for both government agencies and private investors seeking to assess the potential of 

implementing the city's business ideas. The article highlights the key role of developed industrial zones in attracting 

domestic and foreign investment, presenting Shymkent as one of the leaders in terms of investment attractiveness in 

Kazakhstan. 
 

 

 

 

 


